проект
Дума Окуловского муниципального района

Новгородской области
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района.

Принято Думой Окуловского муниципального района …..
В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации", в целях реализации органами местного самоуправления Окуловского муниципального района своих полномочий в сфере социально-экономического развития, Дума Окуловского муниципального района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района, утвержденный решением Думы Окуловского муниципального района от 27.10.2015 № 12 (далее – Порядок):

1.1. заменить в подпунктах 1,2 пункта 1, подпунктах 5,6,12 пункта 2, подпункте 1 пункта 3, абзаце 2 подпункта 3 пункта 3, абзацах 1,2,3,11,12,13,14 пункта 4 Порядка слова «Стратегический план развития» на «Стратегия социально-экономического развития» в соответствующем падеже;
1.2. заменить в подпункте 2 пункта 1 Порядка слово «определяет» на «утверждает»;

1.3. заменить в подпункте 6 пункта 2 Порядка слова «принимает решение о корректировке» на «утверждает порядок разработки и корректировки».
2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Окуловский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Председатель экономического комитета

Администрации Окуловского                                                         Е.В. Соколова

муниципального района

Лист согласования прилагается
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	решение
	от

	№

	(вид документа)

	Дата
поступления
на согласование,
подпись
	Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым
согласуется проект документа
	Дата и номер документа,  подтверждающего
согласование, или дата
согласования, подпись

	Первый заместитель Главы Администрации района, председатель комитета финансов

Т.В.Васильева

	Начальник правового управления

Администрации муниципального района Е.А. Шоломова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

	решение
	от

	№

	(вид документа)

	О внесении изменений в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района

	(заголовок к тексту)

	№
п/п
	Наименование адресата (должностное лицо,
структурное подразделение, орган местного самоуправления района и др.)
	Количество
экземпляров

	1
	Дело
	1

	2
	бюллетень
	1

	3
	Председателю Думы
	1

	4
	Регистр
	1

	5
	Консультант +
	1

	ИТОГО
	5

	Главный специалист экономического комитета

	Ю.А. Александрова

	(подпись)

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Окуловского муниципального района
«О внесении изменений в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района»
В целях приведения решения Думы Окуловского муниципального района № 12 от 27.10.2015 в соответствие с  Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации"  разработан проект решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района».
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района»
Принятие данного проекта не потребует выделения дополнительных средств из  бюджета Окуловского муниципального района.

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта решения Думы Окуловского муниципального района «О внесении изменений в Порядок реализации Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации" на территории Окуловского муниципального района»

Принятие данного проекта решения не повлечет признания утратившими силу, приостановления, дополнения или принятия нормативных правовых актов в связи с принятием вышеназванного проекта решения.

Председатель экономического комитета

Администрации Окуловского

муниципального района                                                            Е.В. Соколова

14